
 

  

Inbjudan till konferensen:  
 

I GRÄNSLANDET MELLAN ARBETSLIV OCH UTBILDNING 
 

Fredag den 10 september 2010, Kl. 08.30-16.00, Hornsgatan 96-98 
 
 

I gränslandet mellan arbetsliv och utbildning utvecklas lärandet om vi skapar 
förutsättningar för att det ska ske. Framtidens vård och omsorg i 
Stockholmsregionen kommer att kräva utbildning och kompetensutveckling där 
medvetenhet om jämställdhet, interkulturell kompetens, språkutveckling och 
samverkan mellan arbetsliv och utbildning är självklara ingredienser. 
 
Projekten Vård- och omsorgscollege och SpråkSam utvecklar nya pedagogiska 
modeller för lärande och språkutveckling i utbildningen och på arbetsplatserna.  
Fredagen den 10 september bjuder Vård- och omsorgscollege och SpråkSam in 
till konferens för att lyfta livet i vårt mångkulturella samhälle och de 
utmaningar som följer med att skapa utbildning och lärande.   
 
Medverkande i konferensen är bland andra: 
Ulla Lindqvist, undervisningsråd på Skolverket med ansvar för gymnasieskolans nya vård- 
och omsorgsprogram. Ulla ger aktuell information om hur det nya programmet formas.  
 
Börje Lindholm, universitetslektor och forskare vid Malmö Högskola som just nu forskar 
kring det informella lärandet på arbetsplatser inom äldreomsorgen. Börje diskuterar det 
goda vuxenlärandet, bland annat hur vi ska ta tillvara lärandet på arbetsplatserna för 
verksamheternas utveckling och kvalitet och hur de vuxnas lärande ska kunna bli till glädje 
för både individen och arbetsplatsen som helhet.  
 
Renita Sörensdotter ,  forskare och lärare vid Centrum för genusstudier vid Stockholms 
universitet. Renita diskuterar frågan om genus inom vård och omsorg beroende på kulturella 
normer.  
 

Farbod Rezania, utredare på Svenskt Näringsliv och ansvarig för integrations och 

mångfaldsfrågor. Farbod har skrivit ”Svenska som (alla) andra språk”, en rapport  som visar 

att kopplingen mellan utbildning i svenska och etablering på arbetsmarknaden överdrivs på 

bekostnad av möjligheten att lära sig svenska vid senare tillfällen i livet. Tillfällen då 

kunskaper i svenska kan vara avgörande för att få behålla ett jobb.  

 
SpråkSam och Vård- och omsorgscollege Stockholm, Projektledare Kerstin Sjösvärd och 
Britta Wikman berättar om projekten tillsammans med lärare och deltagare. 
 
 

Konferensen är kostnadsfri så anmäl dig idag!  Anmälningslänk 
 

 

http://www.svensktnaringsliv.se/medarbetare/farbod-rezania_2193.html
http://sem.aldrecentrum.se/anmalan.aspx?semid=163


 

  

 

 

FAKTA: Vård- och omsorgscollege Stockholm  
 

- En samverkansform mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting för 
att utveckla utbildningar och verksamheter inom vård och omsorg. Vård- och 
omsorgscollege (VO-College) innebär att utbildningsanordnare, arbetsliv och 
forskning samverkar för att förnya utbildningen inom omvårdnadsområdet. 
Samverkan ger en bättre koppling mellan teori och praktik. Med Vård- och 
omsorgscollege skapas karriärvägar för både ungdomar och vuxna. 
Certifieringen till VO-College är en kvalitetsgaranti, som gynnar både den 
studerande och arbetsgivaren.  
 

 
 
FAKTA: SpråkSam  

 
- Ett projekt på 24 arbetsplatser inom äldreomsorg och omsorg om personer 
med funktionsnedsättningar som syftar till att göra arbetsplatserna till 
språkutvecklande arbetsplatser. Projektet startade den 15 april 2009 och har 
utvecklat unika pedagogiska metoder och modeller där samverkan mellan 
lärare, chefer, samtliga anställda oavsett modersmål utgör grunden för att höja 
kompetensen i svenska för de anställda som har bristfälliga kunskaper.  
 
Projektet ägs av Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum och finansieras med 
medel från Europeiska Socialfonden. Samverkande parter är bland andra 
Stockholms stad, Lidingö. Solna, Sundbyberg, Södertälje och Järfälla, 
Länsstyrelsen, Stockholms Universitet, Södertörns Högskola och Danmarks 
Paedagogiske Universitet. 
 
 


